2015年11月12日

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

株式会社ノジマ

「ＥＮＥＯＳでんき」のノジマ店舗での販売について

記者各位

   ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社（社長：杉森　務、以下「ＪＸエネルギー」）と、株式会社ノジマ（代表執行役社長：野島　廣

司、以下「ノジマ」）は、デジタル家電専門店ノジマの東京電力管内の１１６店舗において、「ＥＮＥＯＳでんき」の取り扱いを行うこ

とを決定しましたので、お知らせいたします。

   ＪＸエネルギーは、「総合エネルギー企業」としてエネルギーに関する社会のあらゆるニーズに応えるべく、昨年１０月、家庭

用電力小売事業への参入を決定しました。２０１６年４月からの供給開始に向けて、ご家庭の皆様に「ＥＮＥＯＳでんき」を「安

心・信頼」してお使いいただけるよう自社発電所の増強および魅力ある料金メニューの開発に取り組むとともに、販売チャネル

の新規開拓を進めております。

   ノジマは、「デジタル一番星」を目指し、先進的な取組みとコンサルティングセールスを通じてお客様の快適な生活の実現に

取り組んでいます。家電小売業界で初めて公共料金収納サービスを開始し、あわせてお客様に家計節約のためのコンサルテ

ィングを行うとともに、今年１０月からは全店に電力自由化の相談カウンター設置を進めるなど、その強みである質の高い接客

を活かした、お客様のニーズを引き出す取り組みを行っております。

   ＪＸエネルギーとノジマは、電力小売市場の全面自由化を機に、「安心・信頼」をコンセプトとする「ＥＮＥＯＳでんき」の販売に

協力して取り組み、お客様に利便性の高いサービスを提供してまいります。

以　上

「ＥＮＥＯＳでんき」スペシャルサイト：http://www.noe.jx-group.co.jp/denki/

  本件に関するお問い合せ

  ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会

社

広報部広報グループ

ＴＥＬ：０３－６２７５－５０４６

株式会社ノジマ

人事総務部　総務グループ

ＴＥＬ：０５０－３１１６－１２１７

会社概要

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

  設立 ： １８８８年（明治２１年）５月１０日

  本社所在地 ： 〒１００－８１６２

東京都千代田区大手町二丁目６番３号

  資本金 ： １，３９４億円（ＪＸホールディングス株式会社の１００％出資）

  事業内容 ： 石油製品（ガソリン・灯油・重油・潤滑油等）の精製および販売

ガス・石炭の輸入および販売、石油化学製品等の製造および販売

電気の供給、水素の販売

  ウェブサイト ： http://www.noe.jx-group.co.jp

http://www.noe.jx-group.co.jp/denki/
http://www.noe.jx-group.co.jp/

株式会社ノジマ

  設立 ： １９６２年（昭和３７年）４月

  本社所在地 ： 〒２２０－６１２６

神奈川県横浜市西区みなとみらい２丁目３番地３号

クイーンズタワーＢ　２６階

  資本金 ： ５７億円

  事業内容 ： デジタル家電製品の販売、付帯工事、修理、技術指導

  ウェブサイト ： http://www.nojima.co.jp/

http://www.nojima.co.jp/